
 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

 

                                                                                                  Lubań, dnia 19 listopada 2024 r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 29 
 

do treści SWZ na „Dostawy asortymentu jednorazowego użytku dla NZOZ Łużyckie Centrum 
Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/15/2024 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
  
Pytanie 1 - dot. pakiet nr 18 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
serweta 55 g/m2 45x75cm  z otworem 8 cm i przylepcem – 1 szt. 
kompresy z gazy 17n 7,5x7,5cm 8w - 10 szt. 
tupfery  17n 20x20cm  - 10 szt. 
igła iniekcyjna 18g x 1 1/2 (1,2x40mm) stand pink - 1 szt. 
igła iniekcyjna 21g x 1 1/2 (0,8x40mm) stand green – 1 szt. 
kleszczyki metalowe do igły 13cm webster proste znaczone kolorem – 1 szt. 
ostrze chirurgiczne do skalpela nr 11 – 1 szt. 
pęseta plastikowa 13cm anatomiczna zielona – 1 szt. 
strzykawka plast 2cz 10ml x 1 szt. 
strzykawka plast 2cz 20ml x 1 szt. 
serweta 42 g/m2 75x45cm – 1 szt. 
Opakowanie: twardy blister 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 2  - dot.  pakiet nr 18 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
serweta 55 g/m2 60x50cm z otworem 10 cm i przylepcem oraz 2 przylepcami na rogach - 1 szt. 
serweta 42 g/m2 75x45cm – 1szt. 
kompres włókninowy 30g 4w 7,5x7,5cm - 10 szt. 
opatrunek 5x7,2cm – 1 szt. 
igła iniekcyjna 18g x 1 1/2 (1,2x40mm) stand pink - 1 szt. 
igła iniekcyjna 25g x 1 (0,5x25mm) stand orange – 1 szt. 
pęseta plastikowa 13cm anatomiczna zielona – 1 szt. 
strzykawka plast 3cz 3ml -1 szt. 
strzykawka plast 3cz 5ml - 1 szt. 
Opakowanie: twardy blister. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

 
Pytanie 3 - dot. pakiet nr 21 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o następującej charakterystyce: 

 antybakteryjny superabsorbent z właściwością Odour Stop – redukcja nieprzyjemnego zapachu; 
 podwójne przylepcorzepy – idealne dopasowanie oraz możliwość wielokrotnego użytkowania; 
 podwójny wkład chłonny – większe poczucie suchości; 
 wewnętrzne hydrofobowe falbanki boczne oraz osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego 

skierowane na zewnątrz zapobiegają wyciekom – większe bezpieczeństwo; 
 pokryte warstwą paroprzepuszczalną:  w części centralnej laminat, włóknina w obszarze bioder; 
 brak elementów lateksowych – minimalizacja ryzyka reakcji alergicznych; 
 podwójny indykator wilgotności – lepsza informacja o konieczności zmiany wyrobu: klejowy - dwa 

żółte paski zmieniające barwę pod wpływem cieczy oraz tuszowy nadruk – rozmywający się pod 
wpływem cieczy; 

Chłonność dla rozmiaru M – 2200 g, L – 2500 g, XL – 2500 g 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 4 - dot. pakiet nr 21 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści podkład o następującej charakterystyce: 
Podkłady higieniczne do stosowania jako dodatkowe zabezpieczenie dla osób dotkniętych inkontynencją 
oraz podczas zabiegów pielęgnacyjnych. Pozwalają utrzymać w czystości pościel, łóżko, wózek inwalidzki, 
fotel, itp. Warstwę spodnią stanowi biała izolacyjna folia antypoślizgowa. We wkładzie chłonnym znajduje 
się rozdrobniona pulpa celulozowa, dodatkowo pokryta bibułą. Warstwę wierzchnią stanowi włóknina. 
Podkłady posiadają włókninowe skrzydła do zawinięcia pod materac w celu zwiększenia jego stabilności na 
podłożu. 
Rozmiar 90 x 170 cm, chłonność (wg ISO 11948-1) - 2000 g 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
  
Pytanie 5 - dot. pakiet nr 30 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
serweta 73 g/m2 325x250cm z otworem 35x32 cm i workiem wypełnionym folią chirurgiczną – 1 szt. 
kompres włókninowy 40g 4w 10x20cm - 4 szt. 
czapeczka dla noworodka bawełna 100% rozmiar 38 - 1 szt. 
pokrowiec na stolik mayo prostokątny 145x80cm z warstwą chłonną 76x85cm – 1 szt. 
kocyk flanelowy 160x75cm - 1 szt. 
serweta na stół instrumentaruszki 190x150cm – 1 szt. 
taśma medyczna 9x50cm przylepna 1 szt. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 
 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 6 - dot. pakiet nr 30 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
kieszeń na płyny 40x30cm kształtka przylepna – 1 szt.  
pokrowiec na kończynę 55 g/m2 120x37cm 1 – szt. 
serweta 55 g/m2 260x240cm z wycięciem U (100x20 cm) i przylepcem wokół – 1 szt. 
serweta 55 g/m2 240x150cm z przylepcem 60 cm - 1szt 
kompres włókninowy 40g 4w 10x20cm 2 szt 
taśma medyczna 9x50cm przylepna – 6szt. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 7 - dot. pakiet nr 30 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
pokrowiec na kończynę 55 g/m2 75x37cm 1 szt. 
serweta 55 g/m2 320x240cm z otworem 6 cm, element elastycznym i workiem 1 szt. 
kompres włókninowy 40g 4w 10x20cm 2 szt. 
pokrowiec na stolik mayo prostokąt z warstwą chłonną 76x85cm  1 szt. 
serweta na stół instrumentariuszki 190x150cm 1 szt. 
taśma medyczna 9x50cm przylepna 2 szt. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zgodnie SWZ. 
 
Pytanie 8 - dot. pakiet nr 30 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
kompres włókninowy 40g 4w 10x20cm - 2 szt. 
serweta 240x150cm 62g warstwa chłonna 37,5x70cm z przylepcem 5x60cm - 1 szt. 
serweta 170x200cm 62g warstwa chłonna 37,5x70cm z przylepcem 5x60cm – 1 szt. 
serweta 75x90cm 62g warstwa chłonna 37,5x70cm z przylepcem 5x90cm – 2 szt. 
pokrowiec na stolik mayo prostokąt 145x80cm z warstwą chłonną 76x85cm – 1 szt. 
serweta na stół instrumentariuszki 190x150cm - 1 szt. 
taśma medyczna 9x50cm przylepna – 1szt. 
Opakowanie miękki blister posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę 
dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 9 - dot. pakiet nr 30 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
kieszeń 2-komorowa 42x35cm z kształtką i przylepcem – 1 szt. 
serweta 55 g/m2 320x180cm z otworem 30x25 cm i przylepcem – 1szt. 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

serwetka celulozowa 50x40cm - 4 szt. 
pokrowiec na stolik mayo prostokąt 145x80cm z warstwą chłonną 76x85cm – 1 szt. 
serweta na stół instrumentariuszki 190x150cm 1 szt. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 10 - dot. pakiet nr 30 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
1x serweta o wymiarach 250/250 cm z laminatu trójwarstwowego wiskoza-PE-PP 73 g/m2, ze 
zintegrowanymi nogawicami i przylepnym otworem owalnym 12x8cm zamocowanym pod nim workiem  
z sitem,  
1x taśma medyczna 50 x 9 cm,  
1 x serweta na stół instrumentalny 190 x 150 cm stanowiąca zawinięcie całego zestawu,  
1 x serweta na stolik Mayo 145 x 80 cm,  
2 x serwetki do rąk z włókniny kompresowej 40 x 20 cm 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 11 - dot. pakiet nr 30 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
serweta 55 g/m2 130x90cm 1 szt. 
serwetka włókninowa 40g 80x60cm 1 szt. 
serweta 55 g/m2 150x90cm 1 szt. 
serwetka włókninowa 40g 25x20cm 6 szt. 
podkład chłonny 90x60cm 1 szt. 
podkład chłonny 60x60cm 1 szt. 
Opakowanie torebka papierowo-foliowa posiadająca dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające 
nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na torebce papierowo-foliowej  
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji. Opakowanie zbiorcze karton. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 12 - dot. pakiet nr 30 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży o następującej charakterystyce: 
Komplet operacyjny z włókniny przeznaczony jest do codziennego użytku dla personelu medycznego 
uczestniczącego w zabiegach suchych. Ubranie wykonane jest z lekkiej i miękkiej włókniny polipropylenowej 
typu SMS o gramaturze 45 g/m2. Komplet składa się z bluzy i spodni z metką z rozmiarem.  
Górna część ubrania jest luźną, szeroką bluzą z krótkimi rękawami, zakrywającą część klatki piersiowej oraz 
brzuch; pod szyją wykończenie typu „V” z lamówką, na bluzie naszyte trzy praktyczne kieszenie  
jednakowej wielkości (2 kieszenie na dole i 1 kieszeń na lewej części klatki piersiowej, rozmiar 19 x 17 cm), 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

Dolna część to spodnie z długimi nogawicami bez ściągaczy, luźne, z wdzianymi w pasie trokami do 
regulacji obwodu. 
Dostępny w rozmiarach XS -XXXL, w kolorze ciemno-niebieskim i zielonym, niejałowy. Pakowany po 1 kpl. 
w torebkę z folii posiadającą indywidualne widoczne oznakowanie rozmiaru.  
Spełnia wymogi Normy EN 13795. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 13 - dot. pakiet nr 30 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następującej charakterystyce: 
Sterylny antystatyczny fartuch chirurgiczny z niebieskiej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 
35g/m2. Gramatura potwierdzona w niezależnym laboratorium akredytowanym przez PCA.  
Rękawy proste zakończone niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm.  
Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm, zewnętrzne dł. 
70 i 54cm, wewnętrzne dł. 54cm, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm.  
Szwy typu zygzak z 1 ścieżką ciągłą, wykonane techniką ultradźwiękową.  
Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy 
złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN EN 
ISO 10993-10.  
Opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą 
ważności, identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie.  
Rozmiary M - długość 115 cm, L - długość 125 cm, XL - długość 140 cm, XXL - długość 155 cm (±5cm). 
Odporność na przenikanie cieczy 37cmH2O, wytrzymałość na wypychanie dla na mokro 138 kPa, uwalnianie 
cząstek stałych dla powierzchni krytycznych max 2,1 log10. 
Termin ważności 5 lat.  
Tylne części fartucha zachodzą na siebie w sposób tzw. „wrap-around” – zachowując w ten sposób pełną 
sterylność tylnej części fartucha; fartuchy zaprojektowane są w taki sposób, aby było możliwe wiązanie 
najpierw na „brudno”, a następnie na „czysto”. 
Fartuch pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny 
kompresowej, piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej. Owinięcie w papier krepowy 
60x60cm zgodny z EN 868-2. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 14 - dot. umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące modyfikacje: 
§ 6. 
Kary umowne 
1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych  

w formie kar umownych w następujących wysokościach: 
a. w razie nieprzystąpienia do realizacji Umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od Umowy  

przez którąkolwiek ze Stron z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej wartości Umowy netto, 

b. w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub 
niezgodności towaru z Umową ponad terminy określone w Umowie, Wykonawca – niezależnie od 
obowiązku określonego w § 5. ust. 5, bądź nieprzedstawienia dokumentów, o których mowa w § 5a 



 

========================================================================================================== 
Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4 
IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87 
NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 
Kapitał zakładowy 19.780.500,00 PLN   www.lcm-luban.pl 

ust. 1 lub ust. 2 – zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości zamówionej 
dostawy netto, licząc za każdy dzień zwłoki, 

c. objęcia dostawy wykonanej w ramach jednego zamówienia więcej niż jedną fakturą – w wysokości 
50,00 zł za każdą kolejną fakturę wystawioną w ramach jednego zamówienia, 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

 
                                            MAŁGORZATA KOZAK                       ANNA USYK – KRZESZOWIEC 

 
 

                                                  PROKURENT                                               PROKURENT 
 
 
 
 
 
 


